

## **Prüfungsordnung des Fachbereichs 4: Soziale Arbeit und Gesundheit – Health and Social Work der Frankfurt University of Applied Sciences für den konsekutiven Master-Studiengang Performative Künste in sozialen Feldern vom 5. Oktober 2022**

### **Hier: Änderung vom 26. April 2023**

Aufgrund des § 50 Abs.1 Nr. 1 des Hessischen Hochschulgesetzes (HessHG) vom 14. Dezember 2021 (GVBl. I S.931), geändert durch Gesetz vom 28. März 2023 (GVBl. S. 183, 216), hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs Fb4: Soziale Arbeit und Gesundheit – Health and Social Work der Frankfurt University of Applied Sciences am 26. April 2023 die nachstehende Änderung der Prüfungsordnung beschlossen.

Die Änderung der Prüfungsordnung entspricht den Allgemeinen Bestimmungen für Prüfungsordnungen mit den Abschlüssen Bachelor und Master an der Frankfurt University of Applied Sciences (AB Bachelor/Master) vom 10. November 2004 (StAnz. 2005 S. 519), zuletzt geändert am 13. Juli 2022 (veröffentlicht am 19. August 2022) auf der Internetseite in den Amtlichen Mitteilungen der Frankfurt University of Applied Sciences) und ergänzt sie.

Die Änderung der Prüfungsordnung wurde durch das Präsidium am 19.06.2023 gemäß § 43 Abs. 5 HessHG genehmigt.

### **Artikel I: Änderung**

1. In § 11 Bildung der Gesamtnote, Absatz 1 Nr. 2 wird die Angabe „7 Module mit einer Gewichtung von 4 zu 7“ durch „8 Module mit einer Gewichtung von 4 zu 8“ ersetzt.
2. Die Anlage 2 wird wie folgt geändert:
  - a. In der Zeile des Moduls 3: Theorien und Praxisfelder ästhetischer und kultureller Bildung 2 wird in der Spalte Prüfungsform die Angabe „(Gesamtbearbeitungszeit 14 Wochen)“ durch „(Gesamtbearbeitungszeit 12 Wochen)“ ersetzt.
  - b. In der Zeile des Moduls 2 Intermedialität wird in der Spalte ECTS (CP) die Angabe „5“ durch „10“ ersetzt.
3. In der Modulbeschreibung des Moduls 3: Theorien und Praxisfelder ästhetischer und kultureller Bildung (Anlage 3) wird in der Zeile Voraussetzung für die Vergabe von Leistungspunkten: b. Modulprüfung die Angabe „(Gesamtbearbeitungszeit 14 Wochen)“ durch „(Gesamtbearbeitungszeit 12 Wochen)“ ersetzt.
4. In der Modulbeschreibung des Moduls 8: Performativität (Anlage 3) wird in der Zeile Empfohlenes Semester im Studienverlauf die Angabe „3. Semester“ durch „2. Semester“ ersetzt.

## **Artikel II: Inkrafttreten**

Die Änderung tritt am 1. April 2023 zum Sommersemester 2023 in Kraft und wird in einem zentralen Verzeichnis auf der Internetseite der Frankfurt University of Applied Sciences veröffentlicht.

Frankfurt am Main, den \_\_\_\_\_

Prof. Dr. Barbara Klein

Die Dekanin des Fachbereichs 4: Soziale Arbeit und Gesundheit – Health and Social Work

Frankfurt University of Applied Sciences